Fővezérnek irt levél pariája az magyarországi persecutio al-
kalmatosságával. Fogaras 9. Apr. A. 1671. 

Egykorú másolat az erd. Múzeumban (Gr. Kemény József Erdély története 
ered. lev. XVII. kötet.) 

XIII. 

Szentséges mufti, Isten nagyságodat sok esztendőkig él-
tesse, dolgait boldogítsa. 

Tudván azt, hogy hatalmas császárunk fényes portáján, 
midőn valamely ő hatalmassága országának dolga fenn forog, 
fővezér urunkkal ő nagyságával együtt nagyságod szokta 
istenes és igazságosképen eligazítani, hatalmas császárunk ős-
től] maradt, de igen megnyomorodott országának, Erdélynek 
siralmas könyörgése nyújtatik be, melyet nagyságod az meg-
nevezett Erdélyországa követitől megérthet. Nagyságodat 
azért igen bizodalmasan kérem, ez levelem megadó Erdélyor-
szága követének szavait meghallani ne neheztelje, és igazsá-
gokban legyen nagyságod oly jó törekvő, hogy az nagyságod 
méltóságos nevének áldott emlékezeti maradjon fenn jövendőre 
Erdélyországának minden rendeinek szüvekben. íratott Fo-
garasban Szent-György havának tizedik napján, ezer hatszáz 
hetvenedgyedik esztendőben. 

Nagyságodnak minden alkalmatossággal szolgál. 
.Eredeti fogalmazvány az erd. Muz. (Gróf Kemény József Erdély története 

eredeti levelek. XVII. kötet.) 

XIV. 

Illustrissime Princeps, Domine et Amice Observande. 
Testificata affectus ac mutuae benevolentiae propensi-

tate nostra liisce praesentibus de aliquibus conferendum cum 
Illustrissima Exeellentiae Vestra animadvertimus, nempe : 
praeteritis annis, tempore Principatus Gregorii Priucipis erat 
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quidam Generosus ac piae memoriae Baro Costantinus Cata-
caseno, olim Magister Aulae Principalis, nec non Gubernátor 
íidelis istins regionis habitus, ac erga vicinos benevolus, prout 
claruit tarn IJlustrati Yestrae quam omni Almae Prosapiae to-
tius Hungáriáé. Machinante autem, cum suis, dictus Constan-
tinus Catacuseno aetate gravis tribus iiliis in expeditione ad 
Vywar quietus in propriis tectis mansit; inimicus tandem ac 
hostis tarn animae quam corporis, inuidus paci et amori fra 
ternae humanitatis, praefatum Stroiam maligno rancore contra 
supradictum Costantinum accensum induxit varii generis in-
cnlpationi atque calumniae (prout ars doemonica tentare solet) -
cum coram Gregorio Principe adscribere, cuius adscriptionis 
etiam nonnullae schedulae propria manu impressae palam sunt 
revelatae. Reverso autem Gregorio Principe ex bello praefatus 
Stroia bene ratus de innocentiae supradicti Costantini, ne con-
fundatur se fuerit praesto antcTribunal iudicii cum illo, pe-
titionibiis suis impetravit a Gregorio Principe, ne compareat 
secum supradictus Costantinus ante Tribunal Judicii, sed con-
tinuo nocte ex propriis tectis correptus atque ad quoddam Mo-
nasterium perductus capite plectatur, atque ita absque ullo 
discrim ine iudicii et juris legitimi est factum cum spolio magno 
domus suae, privatione omnium bonorum ac summae tale-
rorum (25000). Cum autem post antecessum Principis Grego-
rii a successore alienigena Principe Graeco filii supradicti Co 
stantíni nullám parentis sui necis potuerant inquirere justitiam, 
nunc me possidente locum Principalis huius regionis, filii 
supradicti Costantini ante Tribunal nostrum eomparuerunt ad 
praesens cum praefato accusatore ac calumniatore suo, atque 
ita tarn coram spirituális status personis, quam omni saeculari 
Baronum juris consultu inquirentes parentis sui necis ac eft'u-
sionis sanguinis innocui causam, palam inscriptiones calum-
niosas praefati cavillatoris manu sua scriptae ac proprio ore 
nihil penitus in animo suo cellatas ante tribunal nostrum fal-
sas demonstraverunt; quapropter facinoris ac sceleris sui 
causa praefatus Stroia incurrere supplicium mortis censitus 
est ac desinatus jure legitimo, ut lugeat paenam peccati, filii 
supradicti Costantini Christiano amore perculsi subitanea ac 
improvisa morte eum condonaverunt atque ad Monasterium il-
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lud in quo erat privatus parens^ eonim vita ut agat paeniten-
tiam, eura miserunt; ille autera iam factus Monachus nulla 
poenitentia acta ex abiecto liabitu, nec passus molimina ac 
clandestinas ex praecordiis suis eiicere nachinationes, ex illo 
Monasterio fugam arripuit. Quem postqm m agnoverimus trans-
migratum illas in partes Transylvaniae Principitus ac Posses-
sionis Illustritatis Vestrae, et cum ita consvetudo se habeat 
ut nulla transfuga ullis ex partibus regionum tradatur, neque 
nos id invesíigamus, sed tandem homicida et quilibet eft'usor 
sanguinis innocui ubique locorum iudicio ut subhereat, prae-
sertim autem in partibus ~Cliristianorum persvasimus. Itaque 
ea in causa mittimus fidelem Baronem nostrum Generosimi 
D. Radulium Hastunet Vice Cancellarium et Secretarium no-
strum, postulantes obnixe ab Illustritate Yestra tanquam Amico 
et vicino nobis benevolo, ut consulat ea dere cum omni senatu 
ac Republica, nimirum ut sit detentus mandato Illustrissimae 
Excellentiae Vestrae illis in partibus, neque exeat alias in par-
tes ex Principalis possessione Illustritatis Vestrae, donec vene-
rint iilii supradicti Costantini ad inquirendum iustitiam apud 11-
lustrissimam Excellentiam Vestram. Quodcumque igitur prae-
sentibus amplius non potuimus exprimere, illud oretenus Sec-
retarius noster Illustritati Vestrae clarius enucleabit. Cui hac-
tenus optimam a Deo Salutem ac omnia felicissima sincere 
opto. Datum Bukurest, Április die 14. 1671.